АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2021 г. г. Аксай № 751

Об утверждении нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг, в

отношении муниципальных учреждений

Аксайского городского поселения на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 26.10.2015

№797 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений Аксайского городского поселения и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в

отношении муниципальных учреждений Аксайского городского поселения на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и

распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по социальным

вопросам Д.А. Бобкова.

Глава администрации

Аксайского городского поселения                                                             А.М. Агрызков

Постановление вносит

сектор экономики и инвестиций

Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от « ___ » _________ 2021 № ____

Финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания Муниципального автономного учреждения

 Аксайского городского поселения «Дворец спорта»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R)

рассчитывается по формуле:

,

где  - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной

в общероссийские базовые (отраслевые) перечни или региональный перечень;

 - объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной услуги;

 - нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в

ведомственный перечень;

Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;

 - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в

соответствии с пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным

заданием;

 - размер платы (тариф, цена) за выполнение w-й работы в соответствии с

пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным заданием;

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения.

Наименование муниципальной

услуги или работы
Vw

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2022 г. (Физкультурно-

оздоровительный комплекс)

- - 112 473,83 330

- 20 266 710,00 815 079,07
Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2022 г. (Стадион)
- - 7 944,23 330

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2022 г. (Спортивные

площадки)

- - 3 217,99 365

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2023 г. (Физкультурно-

оздоровительный комплекс)

- - 114 572,15 330

- 20 268 131,47 -
Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2023 г. (Стадион)
- - 8 179,58 330

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2023 г. (Спортивные

площадки)

- - 3 345,12 365

Обеспечение доступа к объектам - - 114 572,15 330 - 20 268 131,47 -

R=Σi Ni ×Vi +Σw Nw×Vw−Σi Pi ×Vi −Σw Pw×Vw+
УН

N

iN

iV

wN

iP

 Pw

УНN

iN iV wN iP  Pw
УНN

спорта в 2024 г. (Физкультурно-

оздоровительный комплекс)

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2024 г. (Стадион)
- - 8 179,58 330

Обеспечение доступа к объектам

спорта в 2024 г. (Спортивные

площадки)

- - 3 345,12 365

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с выполнением работы и

базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение

муниципальной работы рассчитан в приложении.

R2022 = (112 473,83 * 330 + 7 944,23 * 330 + 3 217,99 * 365) - 20 266 710,00 +

815 079,07 = 21 460 895,22 руб.

R2023 = (114 572,15 * 330 + 8 179,58 * 330 + 3 345,12 * 365) - 20 268 131,47 =

21 460 908,23 руб.

R2024 = (114 572,15 * 330 + 8 179,58 * 330 + 3 345,12 * 365) - 20 268 131,47 =

21 460 908,23 руб.

Финансовое обеспечение выполнения

 муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры

Аксайского городского поселения «Дом культуры «Молодежный»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R)

рассчитывается по формуле:

,

где  - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной

в общероссийские базовые (отраслевые) перечни или региональный перечень;

 - объем установленной муниципальным заданием i-й муниципальной услуги;

 - нормативные затраты на выполнение w-й работы, включенной в

ведомственный перечень;

Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;

 - размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги в

соответствии с пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным

заданием;

 - размер платы (тариф, цена) за выполнение w-й работы в соответствии с

пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным заданием;

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения.

R=Σi Ni ×Vi +Σw Nw×Vw−Σi Pi ×Vi −Σw Pw×Vw+
УН

N

iN

iV

wN

iP

 Pw

УНN

Муниципальная услуга «Организация деятельности клубных формирований и

формирований самодеятельного народного творчества»

Наименование

Vw

Организация деятельности

клубных формирований и

формирований

самодеятельного народного

творчества в 2022г.

972 113,38 27 - - - - 626 530,78

Организация деятельности

клубных формирований и

формирований

самодеятельного народного

творчества в 2023г.

983 743,55 27 - - - - 480 005,68

Организация деятельности

клубных формирований и

формирований

самодеятельного народного

творчества в 2024г.

992 885,87 27 - - - - 480 005,68

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с выполнением услуги и

базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение

муниципальной услуги рассчитан в приложении.

R2022 = 972 113,38 * 27 + 626 530,78 = 26 873 592,04 руб.

R2023 = 983 743,55 * 27 + 480 005,68 = 27 041 081,53 руб.

R2024 = 992 885,87 * 27 + 480 005,68 = 27 287 924,17 руб.

Муниципальная услуга «Организация и проведение мероприятий»

Наименование

Vw

Организация и проведение

мероприятий 2022г.
146 747,19 79 - - - - 994,40

Организация и проведение

мероприятий 2023г.
153 343,93 79 - - - - 994,40

Организация и проведение

мероприятий 2024г.
158 555,13 79 - - - - 994,40

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с выполнением услуги и

базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение

муниципальной услуги рассчитан в приложении.

R2022 = 146 747,19 * 79 + 994,40 = 11 594 022,41 руб.

R2023 = 153 343,93 * 79 + 994,40 = 12 115 164,87 руб.

R2024 = 158 555,13 * 79 + 994,40 = 12 526 849,67 руб.

iN iV wN iP  Pw
УНN

iN iV wN iP  Pw
УНN

Объем финансового обеспечение выполнения муниципального задания

муниципального бюджетного учреждения культуры Аксайского городского

поселения «Дом культуры «Молодежный» в целом составляет:

R2022 = 26 873 592,04 + 11 594 022,41 = 38 467 614,45 руб.

R2023 = 27 041 081,53 + 12 115 164,87 = 39 156 246,40 руб.

R2024 = 27 287 924,17 + 12 526 849,67 = 39 814 773,84 руб.